ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPALIDADE GASPAR (SC)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 007 – RETIFICAÇÃO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.d do
Edital 012/2023, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Gaspar (SC),

RESOLVE:

Art.1º TORNAR PÚBLICA A OCORRÊNCIA DE ERRO MATERIAL, na pontuação referente ao item 5.18.8, ou seja, Google Educator Level
1, Google Educator Level 2 e Google Certified Trainer, pelo não registro de alterações de notas em processamento de planilha de
reavaliação.

Art.2º INFORMAR que o Boletim Individual de Desempenho, específico para estas notas, estará disponível a partir das 18 (dezoito)
horas, da terça-feira, dia 16 de janeiro de 2024.

Art.3º CONSIDERAR, na aplicação do item 9.5.2 do Edital, os seguintes prazos para apresentação de pedidos de revisão específicos
em relação às notas indicadas no Art. 1º - das 09 (nove) horas de quarta-feira, dia 17 de janeiro de 2024 às 18 (dezoito) horas de
quinta-feira, dia 18 de janeiro de 2024.

Art.4º DETERMINAR a disponibilidade das respostas aos pedidos de revisão e as classificações decorrentes das alterações do art. 1º
até às 18 (dezoito) horas de segunda-feira, 22 (vinte e dois) de janeiro de 2024.

Florianópolis (SC), 15 de janeiro de 2024.
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc.
Coordenador do Concurso – IESES